КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИДРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОБРОМЫСЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2014г.                                            п.Добромысловский                                        № 63-п

О внесении изменений постановление Администрации Добромысловского сельсовета № 28-п от 29.05.2012г. «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры».
Руководствуясь статьями 135,144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Законом Красноярского края от 29.10.2009г. №9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», ст.22 Устава Добромысловского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление Администрации Добромысловского сельсовета №28-п от 29.05.2012г. «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников бюджетных учреждений культуры» следующие изменения:
-   пункт 3 главы II дополнить следующим содержанием «Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера оплаты труда, установить персональную доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом компенсационных и стимулирующих выплат ниже минимального размера оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, установить доплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, исчисленного пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Работникам,  месячная  заработная  плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера  заработной  платы,  установленного  настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата.

Для целей расчета региональной выплаты размер заработной платы составляет – 6371 рубль.

 Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).

Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.

Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае (в случае ее осуществления).

Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими условиями.

     - приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.

2.Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Добромысловского сельсовета» и вступает в силу с 1 октября 2014 года.
Глава сельсовета                                                                                             Ю.П.Замкин

Приложение №1

к Постановлению Администрации
Добромысловского сельсовета
№63-п от 30.09.2014г.

                                    Приложение № 1

к Примерному положению об оплате труда работников
 муниципальных бюджетных учреждений культуры
МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

1. Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры.

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена

	3663,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена

	4937,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии

	6446,00

	Квалификационная группа  профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня

	2551,00

2.Профессиональные квалификационные группы "Общеотраслевые должности
служащих».
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер
оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы,
руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2597,0

	2 квалификационный уровень
	2739,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	2882,0

	2 квалификационный уровень
	3167,0

	3 квалификационный уровень
	3480,0

	4 квалификационный уровень
	4392,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	3167,0

	2 квалификационный уровень
	3480,0

	3 квалификационный уровень
	3820,0

	4 квалификационный уровень
	4592,0

3. Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта.
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	тренер
	4937,00

4. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий

рабочих

	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2231,0

	2 квалификационный уровень
	2338,0

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии
рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	2597,0

	2 квалификационный уровень
	3167,0

	3 квалификационный уровень
	3480,0

	4 квалификационный уровень
	4193,00

5. Профессиональные квалификационные группы должностей руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих не вошедших в квалификационные уровни ПКГ.
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки

заработной платы, руб.

	художественный руководитель
	6446,00